
  
  

Zápisnica zo zasadnutia OZ konaného dňa 03.06.2022 v Spišskom Hrušove 

P r o g r a m rokovania 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

. Otvorenie 

. Kontrola plnenia uznesení 

. Nakladanie s majetkom obce 

. Správa o výsledkoch kontrolnej činnosti 

. Správa o činnosti Obecného klubu športovcov 

. Rôzne 

. Interpelácie poslancov 

. Záver 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Prítomní poslanci: Zuzana Legátová,, MVDr. Ivana Slamená, Rastislav Šofranko, Branislav 
Kunzo, Jaroslav Mikolaj, Milan Strella, Rastislav Múdry – príchod o 16.40 
hod. 

Ospravedlnení: Marek Kočiš, Ing. Stanislav Kavulič 

Zasadnutie ObZ bolo zvolané na základe pozvánky starostky obce a jej vyvesením na úradnej tabuli 
obce v zmysle zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

Začiatok zasadnutia: 16.30 hod. 
Koniec zasadnutia: 17.25 hod. 

K bodu č. 1: Otvorenie 

Starostka obce JUDr. Adriana Tkáčová otvorila zasadnutie obecného zastupiteľstva privítaním 
poslancov a hostí. Skonštatovala, že je prítomných 6 poslancov, poslanec Rastislav Múdry príde neskôr 
a zasadnutie ObZ je uznášaniaschopné. 

Za zapisovateľku starostka obce určila pracovníčku OcÚ p. Moniku Švačovú. 

Uznesenie č. 1 
K bodu č. 1: Otvorenie – Návrhová komisia 

Do návrhovej komisie starostka obce navrhuje: Branislava Kunzu, Jaroslava Mikolaja, MVDr. Ivanu 
Slamenú. 

Hlasovanie: 
 Za:   6 poslancov Zuzana Legátová,, MVDr. Ivana Slamená, Rastislav Šofranko,  

Branislav Kunzo, Jaroslav Mikolaj, Milan Strella         
 Proti:  0 poslancov 
 Zdržal sa:  0 poslancov 

„ ObZ schvaľuje návrhovú komisiu v zložení: Branislav Kunzo, Jaroslav Mikolaj, MVDr. Ivana Slamená.“ 

Uznesenie č. 2 
K bodu č. 1: Otvorenie – Overovatelia zápisnice 

Za overovateľov zápisnice starostka obce navrhuje: Milana Strellu, Zuzanu Legátovú 

Hlasovanie: 
 Za:   6 poslancov Zuzana Legátová,, MVDr. Ivana Slamená, Rastislav Šofranko,  

Branislav Kunzo, Jaroslav Mikolaj, Milan Strella         
 Proti:  0 poslancov 
 Zdržal sa:  0 poslancov 



  
  

„ ObZ určuje za overovateľov zápisnice: Milan Strella, Zuzana Legátová“. 

Uznesenie č. 3 
K bodu č. 1 Otvorenie – Program zasadnutia 

Starostka obce prečítala program zasadnutia a dala ho schváliť. 

Hlasovanie: 
 Za:   6 poslancov Zuzana Legátová,, MVDr. Ivana Slamená, Rastislav 

Šofranko,  
Branislav Kunzo, Jaroslav Mikolaj, Milan Strella         

 Proti:  0 poslancov 
 Zdržal sa:  0 poslancov 

„ ObZ schvaľuje program rokovania obecného zastupiteľstva podľa predloženého návrhu.“ 

Uznesenie č. 4 
K bodu č. 2: Kontrola plnenia uznesení 

Starostka obce konštatuje, že Uznesenia z predchádzajúceho ObZ sú splnené alebo sú v plnení. 

Hlasovanie: 
 Za:   6 poslancov Zuzana Legátová,, MVDr. Ivana Slamená, Rastislav Šofranko,  

Branislav Kunzo, Jaroslav Mikolaj, Milan Strella         
 Proti:  0 poslancov 
 Zdržal sa:  0 poslancov 

 

„ ObZ berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení.“ 

Uznesenie č. 5 
K bodu č. 3: Nakladanie s majetkom obce – Predaj pozemkov G. Pajerchinová 

Na predchádzajúcom zasadnutí bol Uznesením č. 8 schválený zámer predať pozemok parcela registra E 9135 
– 
2 

zastavaná plocha a nádvorie s výmerou 97 m2 pre p. Gabrielu Pajerchinovú, rod. Košíková, dátum nar. 
1.12.1972, bytom Družstevná 250/64, 059 42 Gerlachov v podiele ½ v pomere k celku a pre p. Miroslava 

Košíka, rod. Košík, bytom Spišský Hrušov č. 29, 053 63 Spišský Hrušov, dátum nar. 6.7.1963 v podiele ½ 
v pomere k celku, za cenu 10,00 eur/1m2, v súlade s ustanovením §9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. 
o majetku obcí v znení neskorších predpisov, z dôvodu hodného osobitného zreteľa spočívajúceho v tom, že: 

- 
- 
- 

prevádzaný pozemok je súčasťou dvora rodinného domu, 
prevádzaný pozemok je súčasťou parcely tvoriacej celok s rodinným domom súp. č. 29, 
prevádzaný pozemok obec nepotrebuje na plnenie svojich úloh. 

o príjem: 970,00 eur 
Zámer bol zverejnený na úradnej tabuli obce. 
Na tomto zasadnutí sa schvaľuje samotný predaj. 

Hlasovanie: 
 Za:   6 poslancov Zuzana Legátová,, MVDr. Ivana Slamená, Rastislav Šofranko,  

Branislav Kunzo, Jaroslav Mikolaj, Milan Strella         
 Proti:  0 poslancov 
 Zdržal sa:  0 poslancov 

 

„ ObZ schvaľuje 3/5 väčšinou všetkých poslancov predaj pozemku parcela registra E 91235 – zastavaná 
plocha a nádvorie s výmerou 97 m2 pre p. Gabrielu Pajerchinovú, rod. Košíková, dátum nar. 21.12.1972, 



  
  

bytom Družstevná 250/64, 059 42 Gerlachov v podiele ½ v pomere k celku a pre p. Miroslava Košíka, rod. 
Košík, bytom Spišský Hrušov č. 29, 053 63 Spišský Hrušov, dátum nar. 6.7.1963 v podiele ½ v pomere 
k celku, za cenu 10,00 eur/1m2, v súlade s ustanovením §9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku 
obcí v znení neskorších predpisov, z dôvodu hodného osobitného zreteľa spočívajúceho v tom, že: 

- 
- 
- 

prevádzaný pozemok je súčasťou dvora rodinného domu, 
prevádzaný pozemok je súčasťou parcely tvoriacej celok s rodinným domom súp. č. 29, 
prevádzaný pozemok obec nepotrebuje na plnenie svojich úloh. 

Príchod poslanca Rastislava Múdreho na zasadnutie ObZ o 16.40 hod. 

Uznesenie č. 6 
K bodu č. 3: Nakladanie s majetkom obce – Dodatok č. 1 k Zmluve o výpožičke 

Zmluva o výpožičke bola uzatvorená dňa 22.9.2021 medzi obcou a p. Jánom Kantorom. P. Kantor požiadal 
o zmenu údajov týkajúcich sa zmluvných strán, a to zmenu z doby neurčitej na dobu určitú, a aby bola ako 
zmluvná strana uvedená aj manželka p. Jána Kantora. 
Na základe týchto skutočnosti bol uzatvorený Dodatok č. 1 k Zmluve o výpožičke. 

Hlasovanie: 
 Za:   7 poslancov Zuzana Legátová,, MVDr. Ivana Slamená, Rastislav Šofranko,  

Branislav Kunzo, Jaroslav Mikolaj, Milan Strella, Rastislav Múdry        
 Proti:  0 poslancov 
 Zdržal sa:  0 poslancov 

„ ObZ schvaľuje Dodatok č. 1 k Zmluve o výpožičke uzatvorenej dňa 22.9.2021 medzi Obcou Spišský Hrušov 
a p. Jánom Kantorom podľa predloženého návrhu.“ 

Uznesenie č. 7 
K bodu č. 3: Nakladanie s majetkom obce – Zámena pozemkov p. Gotch 

P. Gotch si podal žiadosť, kde žiadal o zámenu pozemku, ktorý je v jeho vlastníctve pri malom detskom 
ihrisku, obec pripravila návrh zámeny, ktorý je potrebné schváliť. 

Uznesenie znie: 
„ ObZ 3/5 väčšinou všetkých poslancov schvaľuje zámer zámeny nehnuteľností v k.ú. Spišský Hrušov, 
pozemku registra C KN, parcela č. 52 – zastavaná plocha a nádv. s výmerou 194 m2 a parcela č. 53 – záhrada, 
s výmerou 489 m2 vo vlastníctve Peter Gotch, nar. 3.4.1970, bytom Za kaštieľom 1325/3, Smižany za časť 
pozemku vo vlastníctve obce Spišský Hrušov, pozemok registra C, parcela č. 73 – zastavaná pl. a nádvorie 
s výmerou podľa geometrického plánu (cca 400 m2), ktorý dá vyhotoviť obec na vlastné náklady, zapísaného 
na LV 1, IČO: 00329606. Cena zamieňaných pozemkov bude určená na základe znaleckého posudku, ktorý si 
dá každá zúčastnená strany vyhotoviť na vlastné náklady. Príp. rozdiel ceny zamieňaných pozemkov by musel 
byť kompenzovaný dotknutou stranou.“ 

Hlasovanie: 

 Za:   0 poslancov  
  

 Proti:  7 poslancov Zuzana Legátová,, MVDr. Ivana Slamená, Rastislav Šofranko,  
                                                   Branislav Kunzo, Jaroslav Mikolaj, Milan Strella, Rastislav Múdry        

 Zdržal sa:  0 poslancov 

 

 

             

 

 

 
Uznesenie neschválené. 

Uznesenie č. 8 
K bodu č. 3: Nakladanie s majetkom obce – IBV Lenkava II. etapa 

Schvaľovanie výstavby IBV Lenkava II: 



  
  

Hlasovanie: 
 Za:   7 poslancov Zuzana Legátová,, MVDr. Ivana Slamená, Rastislav Šofranko,  

Branislav Kunzo, Jaroslav Mikolaj, Milan Strella, Rastislav Múdry        
 Proti:  0 poslancov 
 Zdržal sa:  0 poslancov 

„ ObZ schvaľuje výstavbu IBV Lenkava II. etapa formou majetkoprávneho vysporiadania pozemkov medzi 
Slovenským pozemkovým fondom a obcou Spišský Hrušov na základe právoplatného územného rozhodnutia 
o umiestnení stavby podľa predloženej štúdie – radová zástavba cca 17 rodinných domov.“ 

Uznesenie č. 9 
K bodu č. 3: Nakladanie s majetkom obce –Lenkava - cesta 

K majetkoprávnemu vysporiadaniu cesty na Lenkave je potrebné uzatvoriť kúpnu zmluvu so SPF, kde 
podmienkou SPF k uzatvoreniu tejto zmluvy je, aby obec dala vyhotoviť znalecký posudok na určenie ceny 
pozemku pod cestou o výmere 14 m2. 

Hlasovanie: 
 Za:   7 poslancov Zuzana Legátová,, MVDr. Ivana Slamená, Rastislav Šofranko,  

Branislav Kunzo, Jaroslav Mikolaj, Milan Strella, Rastislav Múdry        
 Proti:  0 poslancov 
 Zdržal sa:  0 poslancov 

„ ObZ schvaľuje majetkoprávne vysporiadanie pozemku registra KN C, parcela č. 979/74, druh pozemku 
trvalý trávny porast vo výmere 14 m2, ktorý bol odčlenený od pôvodného pozemku parcely reg. „C“ parcela 
č. 979/51, druh pozemku trvalý trávny porast, vo výmere 315 m2 geometrickým plánom č. 61/2019 zo dňa 23. 
01. 2020. Pozemok je vo vlastníctve Slovenskej republiky, v správe Slovenského pozemkového fondu formou 
uzatvorenia kúpnej zmluvy, za podmienok stanovených Slovenským pozemkovým fondom.“ 

Uznesenie č. 10 
K bodu č. 4: Správa o výsledkoch kontrolnej činnosti 

Hl. kontrolór Ing. František Stanislav predniesol Správu o výsledkoch kontrolnej činnosti - bola vykonaná aj 
ukončená kontrola evidencie a nakladania s pozemkami obce a kontrola plnenia rozpočtu obce. 
Správa je prílohou tejto zápisnice. 

Hlasovanie: 
 Za:   7 poslancov Zuzana Legátová,, MVDr. Ivana Slamená, Rastislav Šofranko,  

Branislav Kunzo, Jaroslav Mikolaj, Milan Strella, Rastislav Múdry        
 Proti:  0 poslancov 
 Zdržal sa:  0 poslancov 

„ ObZ berie na vedomie Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra za rok 2021.“ 

Uznesenie č. 11 
K bodu č. 5: Správa o činnosti Obecného klubu športovcov 

P. starostka JUDr. Adriana Tkáčová vyzvala predsedu OKŠ Martina Bodnára, aby predniesol správu 
o činnosti OKŠ. 
P. M. Bodnár informoval poslancov o činnosti klubu: 
- 
- 
- 
- 
- 

začali sa postupne rekonštruovať vnútorné priestory, odstraňovanie plesní, 
prerábka klubovne, 
vynovené striedačky, 
budovanie altánku, 
zatrávnenie plochy pred bránkami, 



  
  

- 
- 
- 

zakúpenie dresov pre A mužstvo – od sponzorov, 
zapojenie sa do projektu od Niké, získanie 1 000 € 
získali finančnú dotáciu od SFZ v sume 10 000 €, ktoré sa použijú na rekonštrukciu vnútorných priestorov 

Starostka obce poďakovala chlapcom, že to robia vo svojom voľnom čase, bez nároku na odmenu, v prospech 
obce, areál bude slúžiť nie len im, ale aj veľkým, či malým deťom, mládeži, ako aj pre iné zložky, ktoré fungujú 
v obci. 
Taktiež vyzdvihla pomoc p. Ľuboslava Švača, ktorý dohliada na výstavbu altánku a sám sa podieľa na jeho 
výstavbe vo svojom voľnom čase. 

Hlasovanie: 
 Za:   7 poslancov Zuzana Legátová,, MVDr. Ivana Slamená, Rastislav Šofranko,  

Branislav Kunzo, Jaroslav Mikolaj, Milan Strella, Rastislav Múdry    
      

 Proti:  0 poslancov 
 Zdržal sa:  0 poslancov 

 
 

 

„ ObZ berie na vedomie Správu o činnosti Obecného klubu športovcov Spišský Hrušov.“ 

Uznesenie č. 12 
K bodu č. 6: Rôzne – Kamerový systém 

Jednou s podmienkou realizácie projektu na multifunkčné ihrisko je aj to, aby bol areál zabezpečený 
a chránený, preto bola vypracovaná cenová ponuka na kamerový systém a to v sume cca 2 200,00 €. Bude 
podchytený celý areál, nie len multifunkčné ihrisko, budú tam umiestnené 4 kamery, ktoré bude možnosť 
napojiť na prípadný kamerový systém v celej obci . 

Hlasovanie: 
 Za:   7 poslancov Zuzana Legátová,, MVDr. Ivana Slamená, Rastislav Šofranko,  

Branislav Kunzo, Jaroslav Mikolaj, Milan Strella, Rastislav Múdry 
         

 Proti:  0 poslancov 
Zdržal sa:  0 poslancov 

„ ObZ schvaľuje realizáciu kamerového systému na futbalovom ihrisku v obci Spišský Hrušov.“ 

Uznesenie č. 13 
K bodu č. 6: Rôzne – Vjazd do areálu futbalového ihriska 

Schvaľovanie úpravy poškodeného vjazdu do areálu futbalového ihriska. 

Hlasovanie: 
 Za:   7 poslancov Zuzana Legátová,, MVDr. Ivana Slamená, Rastislav Šofranko,  

Branislav Kunzo, Jaroslav Mikolaj, Milan Strella, Rastislav Múdry   
       

 Proti:  0 poslancov 
 Zdržal sa:  0 poslancov 

 

„ ObZ schvaľuje úpravu poškodeného vjazdu do areálu futbalového ihriska v obci Spišský Hrušov v časti 
prístupu pri vedľa parcely registra C KN, č. 138, k.ú. Spišský Hrušov.“ 

Uznesenie č. 14 
K bodu č. 6: Rôzne – MAWIS – systém zberu odpadov 

Obec dostala ponuku zapojiť sa do evidenčného systému zberu odpadov MAWIS od spoločnosti BRANTNER. 
Je to nový systém evidencie. Je potrebné mať rovnaké konvy, čiže by to boli väčšie vstupné náklady, ktoré by 
musela znášať obec. Fungovalo by to na princípe čipov, kde by to bolo prepojené s evidenciou platičov 
a neplatičov. Mesačný poplatok by bol cca 500,00 €. Vzhľadom na vyššie vstupné náklady, paušálny poplatok 



  
 

za prevádzkovanie systému, a vzhľadom na neistú finančnú situáciu v samosprávach a časovú náročnosť 
zavedenia tohto systému nie je vhodný čas na takúto zmenu. 

Hlasovanie: 
 Za:   0 poslancov 

   
 Proti:  6 poslancov  Zuzana Legátová,, , Rastislav Šofranko, Branislav Kunzo, Jaroslav  
                                                         Mikolaj, Milan Strella, Rastislav Múdry        
 Zdržal sa:  1 poslancov  MVDr. Ivana Slamená 

„ ObZ berie na vedomie možnosť zapojenia sa do evidenčného systému zberu odpadov MAWIS a starostke 
obce neodporúča zapojiť sa do zberu odpadov systémom MAWIS.“ 

Uznesenie č. 15 
K bodu č. 6: Rôzne – Poskytnutie finančného príspevku – Slovenský zväz chovateľov 

Slovenský zväz chovateľov Spišská Nová Ves, zastúpeného predsedom ZO v Spišskom Hrušove p. Štefanom 
Forberberom, požiadal o finančný príspevok vo výške 300,00 €, ktorý chce použiť na organizovanie 13. 
Spišskej výstavy drobných zvierat v dňoch 16. – 18. septembra 2022, ktorú by chceli zorganizovať 
v priestoroch garáži pri obecnom úrade. Táto výstava bude s medzinárodnou účasťou. Finančné prostriedky 
by sa použili na zakúpenie ocenení pre účastníkov výstavy. 

Hlasovanie: 
 Za:   7 poslancov Zuzana Legátová,, MVDr. Ivana Slamená, Rastislav Šofranko,  

Branislav Kunzo, Jaroslav Mikolaj, Milan Strella, Rastislav Múdry 
         

 Proti:  0 poslancov 
 

 Zdržal sa:  0 poslancov 

„ ObZ schvaľuje poskytnutie finančného príspevku vo výške max. 300,00 eur pre Slovenský zväz chovateľov 
Spišská Nová Ves so sídlom v Spišskom Hrušove, zastúpeného predsedom ZO p. Štefanom Forbergerom na 
účel organizačného zabezpečenia a zakúpenia ocenení na 13. Spišskú výstavu drobných zvierat v dňoch 16. - 
. 18. septembra 2022 v obci Spišský Hrušov.“ 

K bodu č. 7: Interpelácie poslancov 

Zo strany poslancov nebola podaná žiadna interpelácia. 

K bodu č. 8: Záver 

V závere starostka obce JUDr. Adriana Tkáčová poďakovala všetkým prítomným za účasť na zasadnutí. 

Overovatelia zápisnice: 

Milan Strella ............................................. 

Zuzana Legátová ............................................. 

Zapísala: Monika Švačová 

JUDr. Adriana Tkáčová 
starostka obce 

V Spišskom Hrušove, 03.06.2022 


